GABINETE DO VEREADOR JOEL CELESTRINI

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE LINHARES – ES.

JOEL CELESTRINI, Vereador com assento nesta Casa de Leis, vem

perante Vossa Excelência com devido respeito e acatamento, solicitar através de

MOÇÃO DE HOMENAGEM,  reconhecer os alunos do Projeto “Campeões do

Futuro” sediado na Associação do Conjunto Juparanã, que representando o

município de Linhares,  participaram no dia 27/08/2017, da 2ª Etapa do Campeonato

Estadual de Karatê, promovido pela Federação Esportiva de Karatê Interestilo. Na

ocasião, 09 (nove) alunos foram agraciados com medalhas, portanto, é justa a

homenagem a estes alunos que tão bem significam a essência deste importante

projeto, que além de formadores de atletas, estão formando cidadãos. Eis a lista dos

homenageados:

 Lucas Avancini – 14 anos;

 Rafael Avancini – 07 anos;

 Murilo Gomes – 13 anos;

 Sarah A. Gonçalves – 11 anos;

 Jenifer V. Reinaldo – 13 anos;

 Alan dos Santos Gama – 09 anos;

 Jair da Silva Coitinho – 09 anos;

 Rair da Silva Coitinho – 09 anos;

 Mateus Moraes – 09.

Termo em que,
Pede deferimento.

Plenário “Joaquim Calmon”, quatro de setembro de dois mil e dezessete.

Joel Celestrini

Vereador

FB